
Vánoční dílna na tvrzi

Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách 
a internetových stránkách obce. 

Rozsvěcení vánočního stromu

Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce.

Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách 

Srdečně Vás zveme v neděli 15. 12. 2024 od 15 hodin do místního kostela na již tradiční vánoční koncert. Svůj vánoční program 
uvede pěvecký sbor Gaudi. 

V sobotu 7. 12. 2024 se s Vámi rádi setkáme na Mikulášské zábavě.

V neděli 1. 12. 2024 se sejdeme u vánočního stromu na otočce. 

Dovolujeme si Vás pozvat na tradiční akci Vánoce na tvrzi, kterou plánujeme na sobotu 30. 11. 2024. Můžete se těšit na výrobu 
adventních věnců, pečení dobrot, výrobu přáníček a spousty vánočních dekorací. Těšíme se na společné tvoření a naladění na 
vánoční dobu! 

Mikulášská zábava

Vánoční koncert

Srdečně zvou členky Slunovratu.  

Mikulášské čertování s nadílkou 

Bližší informace budou uveřejněny prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce. 

a internetových stránkách obce.

Děti se můžou těšit na Mikulášské čertování plné zábavy, které se uskuteční 5. 12. 2024 v budově školy.  

Místní knihovna

Místní knihovna v 1. patře obecního úřadu prošla o prázdninách celkovou rekonstrukcí. 
Knihovna bude čtenářům k dispozici vždy ve čtvrtek od 16 do 18 hodin. Termín otevření bude zveřejněn na vývěskách po obci 
a internetových stránkách obce. Čeká na Vás nejen nové vybavení, ale i nová knihovnice paní Olga Veselá. Knižní fond bude 
pravidelně obměňován z výměnného fondu Městské knihovny v České Lípě, a to nejen pro dospělé, ale i pro děti a mládež. 
Půjčování knih je zdarma. Poděkování patří pracovnicím Městské knihovny v České Lípě, které pro Vás knižní fond připravily. 

Závody ve vaření kotlíkového guláše

 V sobotu 28. 9. 2024 proběhne na zahradě kulturního sálu zbrusu nová akce – závody ve vaření kotlíkového guláše. Bližší aktuální 
informace naleznete ve facebookové skupině VOLFARTICE, následně pak na vývěskách a internetových stránkách obce. 

Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 3. září 2024

3. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník

1

Pozvánky
p



Poplatek za svoz komunálního odpadu 2025

Vzhledem k tomu, že od 1. ledna 2025 platí nový systém plateb za komunální odpad (více informací naleznete na internetových 
stránkách obce), nebudete platit v roce 2025 poplatek 325 Kč. Pokud máte v bance trvalý příkaz k platbě poplatku, prosím, 
zrušte si jej. 

Za odpady, které vyprodukujete v roce 2025, budete platit až v roce 2026. Částku Vám včas sdělíme.  Od 1. ledna již nebudou 
vyváženy černé pytle na směsný komunální odpad, budou vyváženy pouze popelnice. I ti, kteří měli pouze pytle, budou mít 
k dispozici popelnici. 

Prosíme o odevzdání vyplněného formuláře ohlašovací povinnosti k místnímu poplatku, který jste dostali s informacemi do svých 
schránek, popř. je k dispozici na obecním úřadě.

9. září, 23. září, 7. října, 21. října, 4. listopadu, 18. listopadu, 2. prosince, 16. prosince, 30. prosince

Přehled pytlového svozu v I. a II. čtvrtletí roku 2024:

Na stránkách obce v záložce „Odpady“ můžete sledovat počty výsypů Vaší popelnice. Data poskytuje svozová společnost a jsou 
aktualizovány každý měsíc.

Sběr nebezpečného odpadu 

Nebezpečný odpad můžete odevzdat na sběrném místě v neděli 8. 9., 15. 9., 22. 9. a 29. 9.  2024 od 14 do 16 hodin. 

Do nebezpečného odpadu patří: autobaterie, vyřazené léky, obaly od olejů a barev, vyjeté oleje, zářivky a pneumatiky

Další termín sběru bude na jaře v roce 2025.

Termíny svozu pytlů od domu – papír, plasty, tetrapak do konce roku

Pytle si můžete zdarma vyzvednout na obecním úřadě.
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Připomínáme termíny:

Volby

Podpora budování domovních čistíren odpadních vod

Úplné znění Programu pro poskytování dotací na podporu DČOV na roky 2023 a 2024 najdete na internetových 
stránkách obce www.volfartice.cz.

Ve dnech 20.9. a 21.9. 2024 se konají volby do Zastupitelstva Libereckého kraje. Volební místnost bude 
v kulturním sále obce Volfartice č.p. 60. 

Kniha o obci Volfartice

V prosinci roku 2021 Obec vydala svou první knihu Volfartice - kapitoly z historie a přírody obce.

Je doplněna mnoha dobovými fotografiemi a historickými dokumenty. Na jejím zpracování se, kromě autora, podílela celá řada 
místních občanů a pamětníků, kteří přispěli svými vzpomínkami, dobovými materiály a obrázky.

Největší zásluhu na vydání této publikace má především pan Bohumil Daniel, bývalý ředitel českolipského gymnázia a velký 
fanda historie.

Připomínáme, že knihu je možné zakoupit na obecním úřadě za 300 Kč/ks.

Úprava jízdního řádu

Kniha pojednává o historii a životě v obci od prvních zmínek po současnost. Některá témata, jako například téma školství, kultury, 
průmyslu… jsou zpracována podrobněji. Nechybí informace o přírodě a krajině, a to jak v obci, tak i v jejím okolí.

S platností od neděle 1. 9. 2024 došlo k úpravě jízdního řádu linky č. 462 na trase Česká Lípa - Volfartice - Kamenický Šenov - 
Česká Kamenice.

l  Spoj č. 100: Sobotní ranní spoj z České Kamenice pojede o 5´ dříve (nově 5:47) do Kamenického Šenova a 
 České Lípy (6:39)

Jízdní řád je k dispozici na internetových stránkách obce i na obecním úřadě.

Jedná se o tyto změny:
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tisk na recyklovaný papír

Ze života školyš

Od 1. září 2024 je školkovné ve výši 400 Kč, školní družina ve výši 150 Kč. 

Dveře naší školy jsou otevřeny dokořán. Máte dotaz, návrh, nápad, připomínku? Zvu vás na „kávu s ředitelem“ – a to každé úterý od 
14:30 – do 15:30.

Tam, kde jsme v červnu slavnostně zakončili školní rok, jsme zahájili 2. září školní 
rok nový.  Na naší školní zahradě jsme přivítali tři nové „školkáčky“, čtyři 
prvňáčky a dvě nové posily do našeho pedagogického týmu. Do školy paní 
učitelku Andreu Kornovou a do školky paní učitelku Pavlu Svatošovou. Všichni už 
se na vás po létě moc těšíme. Čeká nás totiž opět rok nabitý novými vědomostmi, 
dovednostmi, výlety, besedami, sportovními aktivitami – rok plný poznávání. 
„Školkáčci“ se navíc můžou těšit na nově vybavenou a čerstvě vymalovanou 
školku. Děkujeme naší obci, že se o naši školu tak vzorně stará!

Školkovné, školní družina

V září se zúčastníme sportovního turnaje ve vybíjené v Zahrádkách, ve 
vlastivědném muzeu prozkoumáme mykologickou výstavu, na Den české 
státnosti si se sv. Václavem vyrobíme mošt a upečeme dobroty z jablek a místní 
jednotka dobrovolných hasičů nás naučí, jak uhasit požár. V říjnu se zúčastníme 
Dne zvířat, u příležitosti oslav vzniku samostatného Československa uspořádáme 
s našimi žáky “Volfartického Vlastíka” a v Novém Boru se zúčastníme závodů 
v orientačním běhu. V listopadu si připomeneme tradici dušiček a Halloweena, 
pochutnáme si na Svatomartinských hodech, vyrazíme za myslivcem do lesa a na 
první lekci plavání do (velkého) bazénu v České Lípě.

Závěrem mi dovolte poděkovat paní učitelce Ivě Peterkové – za léta její poctivé a inspirativní práce s dětmi v naší školce. Děkujeme 
a přejeme pohodový důchod!

Máte nápad na zajímavý kroužek pro naše děti, který byste chtěli vést, byť třeba jen jedenkrát v měsíci? Neváhejte a zavolejte 
či napište: skola@zsmsvolfartice.cz

Sledujte naši školu na facebooku či našich webových stránkách - ať vám nic neuteče! Fotky, aktuality, pozvánky na akce…

Přeji všem dětem a jejich rodičům inspirativní školní rok 2024/2025.

Znáte rodiče, kteří hledají pro své děti kvalitní, aktivní školu s rodinnou atmosférou a individuálním přístupem? Řekněte jim o nás!

Nový školní rok je tu!

Za tým ZŠ a MŠ Volfartice Mgr. Jakub Myška, ředitel školy

Co nás čeká na podzim? 

Nabídka obědů ze školy 

Obecní úřad Volfartice nabízí občanům důchodového věku dovoz obědů až domů zdarma.
 

Od září opět nabízíme možnost odebírání obědů ze školní kuchyně i pro cizí strávníky. Cena jednoho oběda je 90 Kč včetně 
polévky. Zájemci o obědy se mohou hlásit u paní kuchařky ve školní jídelně. Více informací na tel.: 704 784 919 či na našich 
webových stránkách .www.zsmsvolfartice.cz
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